fol. 43v

Visitatio geNeralis a. d. 1621 / eccl. pašVitiNeNsis

97

Quotiescunque ss. sacramentum processionaliter portabitur, populus, ut 
omnem reverentiam mente et corpore exhibeat, monebitur, cuia indulgentia 
350 dierum ab ill.mo nuncio apostolico pro diæcesi hac missa inculcabitur, 
atque illla in concionibus sæpius memoriæ mandabitur. item ad infirmos 
eundo ut committetur [!] populus et reverentiam faciat; qui autem ob labores 
et occupationes suas nequibunt comitari, facta tamen adoratione recitabunt 
„pater noster“ et „ave maria“, et consequentur dictam indulgentiam.

Quando portatur per modum viatici, curabit illud implicari mundissimo 
corporali et in burssam [!] poni, et sique [!!] erit libera stolla, insuta bursæ de 
collo dependeatb.

res ecclesiasticas ob illarum benedictionem et consecrationem mundissime 
et tractari ac servari curabitc.

Ad sacramentum extremæ unctionis, ut in usu illud habeant, excitari 
populum statuit r.mus.

in misteriis divinis Fidei s. grex fidelium tam diebus dominicis, quam 
festis tempore concionis seu etiam exhortationis, vel quoties sermocinandid 
occasio se tulerit, instituatur cathechisticee.

etsi nominaf confirmatorum difficulter notari possunt, tamen numerus, 
annus et tempus in aliquo libello speciali annotetur. si infantes – eorum 
parentes et patrinig. 

dicitur adhuc quasdam superstitiones in hach parte inveniri et colli [!]; 
omnem curam adhibebiti, ut e mentibus talium evellat radicitus, ac illas deo 
et fidei nostræ contrariari [?!] ostendatj.

monebit parentes ob periculum, quod frequenter evenire non dubitamus, 
ne infantulos, nisi elapso anno, in lecto secum ponant, propter periculum 
suffocationis, præsertim dum sunt ebrii.

Festa et ieiunia cum synodo vilnensi celebrari et observari, donec nostra 
celebrabitur, mandavit r.mus.

si autem abeundi extra diæcesim necessitatem habuerit, petet licentiam a 
loci ordinario vel eius officio, et alias negatur.

tempore necessitatis, quæ evenit infantibus ob intempestivam mortem, 
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formam baptismi p[ro]ferendia eiusque intentionemb obstetrices docendæ 
erunt; et propter cęremonias in ecclesia adhiberi pueris solitas et supplendas 
præsentabunt, si supervixerintc.

// extra ecclesiam administrari sacramentum matrimonii aut baptismi, 
nisi id suaderet mors iminens [!] pueri aut hyems, vetat r.mus.

cæmeterium curabit ab ingressu bestiarum claudi et diligenter attendet, 
dum fodienturd foveæ pro sepeliendis corporibus, ut iustæ foveæ fodiantur et 
profundæ, trium vel plus ulnarum scilicet [?]. et si tum temporis ossa aliqua 
reperientur in eadem fovea, infra defodiantur.